
Utomhusmiljön 
 
Miljonprogrammet utmynnade i mycken kritik i svenska media när 
det pågått en längre tid. Under 1980- talet ägnade man sig mycket åt 
att förbättra den yttre miljön. För att åstadkomma en mera trivsam 
prägel på Valhallaområdet ansökte bostadsbolaget om stöd hos 
Länsbostadsnämnden. 1984 fick man Bostadslån till förbättring av 
bostadsmiljön och Miljöförbättringsbidrag. Man anlitade K-Konsult 
i Örebro, där trädgårdsarkitekten Ulla Nelson upprättade planerna 
för utomhusmiljön. Ritningarna ger förslag på planteringar, lekytor, 
buskar, träd, sittgrupper och sandlådor med ”baksand”. 
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Planteringar 
på Valhallaområdet 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Valhalla bostadsområde  
 
Valhallaområdet är ett typiskt 1960- talsområde med parkeringar vid 
matargatan på huslängornas ”ryggsida” och bilfria gårdar som 
vänder sig mot gemensamma grönytor. Detta miljonprogramsområde 
ritades av Jan Thurfjells arkitektkontor och uppfördes under åren 
1966-67. Bostadsområdet har tre kvarter: Rönnen i gråvitt, Sälgen i 
gult och Lönnen i rött fasadtegel.   
 
 
 
 
 
 

 
 
Sittgrupp med hängask som ursprungligen planerades på ritningen, finns kvar 
idag utanför entrén G vid hus 3 G-H i kvarteret Rönnen, liksom en serbisk gran på 
samma gård.  
 
 
 

 

  
 
Kom med på en rundvandring bland ovanliga buskar och träd!  
 
En del miljöer på Ulla Nelsons ritningar från 1984 finns fortfarande 
kvar. De har spännande namn, som serbisk gran och en lönnart som 
kallas kaukasisk lönn på ritningen.  Många nya buskar och träd har 
också tillkommit. Bakom Valla sjukhem växer exempelvis 
ljuskrävande hassel. Man planterade samtidigt inhemska arter som 
växer snabbare. Vissa av sittgrupperna är utplacerade på samma sätt 
som på ritningarna, med vindskydden/planken i vinkel bakom 
sofforna. Lekplatser och plattläggningar finns även idag.  
 

 
 
Serbisk gran med mjuka barr sticker inte ut  
åt alla håll som silvergranens. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


